日本ウマ科学会

2010年度　第１回理事会議事録

日時　：2009年12月1日12時から13時

場所　：東京大学　弥生講堂　会議室

出席者：

会長　　　小川　諄

副会長　　藤井良和

常任理事　安斉　了、吉田仁夫、局　博一、石田信繁、徳力幹彦

青木　修

理事
柏村文郎、倉兼英二、黒澤雅彦、佐々木直樹、半澤　恵、

平賀　敦、中西信吾

　　　　　　　　（委任状）菅野　茂、小谷敏彦、近藤誠司、仁岸正之

監事　　　三浦信義

事務局　　間　弘子

事務局による開会の辞に続き

　理事19名中、出席15名、委任状4名により、2010年度理事会が開催された。小川会長の挨拶があり、その後会則20条1項に従い会長が議長となり本理事会が成立したことを宣言、議事録署名人に倉兼英二、平賀　敦両理事を指名して審議に入った。

議題1．と2．.が一括上程された。

議題1．2009年度事業報告（案）について

　安斉庶務担当常任理事より資料にもとづき説明があった。

議題2．2009年度収支決算（案）について

　吉田会計担当常任理事より資料にもとづき説明があった。

次いで、監査報告が行われ、三浦監事から2009年11月11日に業務監査した結果、事業が適正に運営されている旨の報告がなされた。

その後、議題1．と2．は原案通り承認された。

議題3．と4．が一括上程された。

議題3．2010年度事業計画（案）について

安斉庶務担当常任理事より資料にもとづき説明があった。

議題4．2010年度収支予算（案）について

　吉田会計担当常任理事より資料にもとづき説明があった。

その後、議題3．と4．は原案通り承認された。

議題5．役員の改選について

　安斉庶務担当常任理事より資料にもとづき、2010年・2011年度役員の改選（案）について説明があった。

その後、議題５は原案通り承認された。

議題6．名誉会員の推戴及び功労賞並びに学会賞の授与について

安斉庶務担当常任理事より資料にもとづき、名誉会員として長谷川篤彦会員、吉田仁夫会員を推戴し、功労賞として後藤信夫会員、学会賞として佐々木直樹会員を選考した旨報告があった。

その後、議題6．は原案通り承認された。

議題7．その他

特筆すべき事項はなし。